МАДОУ «Детский сад № 2 общеразвивающего вида» с.Койгородок

«Челядьöс сöвмöдан 2 №-а видзанiн» Койгорт сиктса ШВМАУ

Приказ

01 сентября 2023 года                         с. Койгородок                                                          №75

О назначении лица, ответственного за работу с детьми из социально-неблагополучных

семей.

В соответствии с:  № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации»

(с изменениями и дополнениями);  № 124-ФЗ от 24.07.1998г. «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями);  № 120-ФЗ от 24.06.1999г.

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (с

изменениями и дополнениями)  Конвенция о правах ребенка от 20.11.1989г.;  № 148 от 23.12.2008г.

по Закон Республики Коми «О некоторых мерах по профилактике безнадзорности

правонарушений несовершеннолетних в Республике Коми» (с изменениями на 02.11.2015г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за работу с детьми из социально-неблагополучных семей

Полтавскую Л Н. на 2023-2024 учебный год.

2. Утвердить план работы с неблагополучными семьями и семьями риска на 2023-2024 учебный

год.

3. Полтавской Л.Н. вести работу по:

 выявлению социально-неблагополучных семей.

 сбору и анализу информации о несовершеннолетних и их семьях для создания базы данных.

 осуществлению наблюдения за условиями жизни и воспитания, здоровьем

несовершеннолетних.

 оказанию индивидуальной и профилактической (коррекционной) помощи оказание помощи

воспитанникам ДОУ в защите и восстановлении их прав и законных интересов во всех

сферах жизнедеятельности.

4. Старшему воспитателю Мельниковой О.И..:

 осуществлять взаимосвязь со структурными подразделениями администрации,

муниципальными учреждениями и иными организациями, осуществляющими работу с

социально-неблагополучной семьей.

 Организовывать и проводить совместно с Полтавской Л.Н., воспитателями:

 консультации с родителями и педагогами по проблемам семьи;

 посещение семей.

5. Воспитателям ДОУ:

 Выявлять социально-неблагополучные семьи;

 Собирать информацию о несовершеннолетних и их семьях для создания банка данных;

 Осуществлять наблюдение за условиями жизни и воспитания, здоровьем, развитием

несовершеннолетних;

 Оказывать помощь детям, посещающим ДОУ в защите и восстановлении их прав и законных

интересов во всех сферах жизнедеятельности;

		2023-09-20T09:24:50+0300
	Останина Надежда Владимировна